- 1 -

NEWS RELEASE 2026年 1月 23日
報 道 各 位

学校法人関西学院
兵庫日産自動車株式会社

学校法人関西学院と兵庫日産自動車株式会社が

学生のスポーツ活動支援でパートナーシップ協定締結にかかる調印式を開催

学校法人関西学院（兵庫県西宮市、理事長︓荻野 昌弘）と、兵庫日産自動車株式会社（兵庫県神戸市、代表取
締役社長︓酒井雄一郎）は、1月 29日（木）、産学連携企画「スポーツと自動車産業の未来をつなぐ学生支援プロジェ
クト」に関するパートナーシップ協定を締結し、調印式と納車式を実施いたします。これまで、部活動の遠征、学外練習場への
移動や道具の運搬において、学生もしくは団体負担で車両を用意するなどで対応してきましたが、同協定に基づき、兵庫日
産より関西学院に無償で車両 2台を貸与することとなりました。今後、両者で学生の負担軽減や学生スポーツ活動の支援に
取り組みます。

実施概要
日  時︓2026年 1月 29日（木）16:10～17:00
会  場︓関西学院大学 西宮上ケ原キャンパス(第 1部︓本部棟会議室 4 、第 2部︓中央芝生)
出席者︓荻野昌弘理事長、森康俊学長、古川靖洋副学長/関西学院大学競技スポーツ局（KGAD）局長
      体育会ラクロス部女子、アイスホッケー部（主将、主務の４名）
      兵庫日産自動車 酒井雄一郎代表取締役社長、松本考司取締役副社長 、高野智雄執行役員

当日スケジュール
第 1部︓パートナーシップ協定 調印式 16:10～16:30
第 2部︓納車式               16:40～17:00

KGAD と地域貢献活動について
2021年 4月、体育会活動を支援するために KGAD が設立されました。KGAD は、各部の自主的な取り組みを尊重すると
ともに、加盟する競技スポーツ団体が協力して、キャンパスライフを支えていただいている地域に貢献する活動の意義を考え、
地域に愛される大学スポーツの実現に資する取り組みを行っています。KGAD は地域における住民の皆様の応援が競技する
学生たちの活力となり、地域への貢献から応援の良い循環を作り出し継続していくことで、大学と地域の新たなコミュニティを形
作りたいと考えており、地域貢献・地域連携を使命に掲げています。（KGAD設立の経緯について詳しくはこちら）

兵庫日産について
1944 年の創業以来、兵庫の地に根ざし、地域の皆さまとともに歩み続けてきました。80 周年を迎えた現在、これまでの感謝
を大切にしながら、地域社会や次代を担う人材の成長に貢献することを重要な使命と考えています。
教育機関や地域団体との連携を通じ、地域に開かれた活動を推進するとともに、若い世代の挑戦を支えることで、地域の活
力を高め、貢献と応援が循環する関係性を築いていきたいと考えています。兵庫日産自動車は、地域とともに成長する企業と
して、新たなコミュニティの形成を目指してまいります。

https://www.kwansei.ac.jp/news/04481.html

- 2 -

NEWS RELEASE 2026年 1月 23日

取材について
ご取材いただける場合、以下の URL もしくは QR コードより、1月 28日（水）15時までにお申し込みください。
取材申込はこちら。

【本件に関するお問い合わせ先】
学校法人関西学院 広報部 企画広報課 担当︓中谷、犬伏（いぬぶし）
Tel︓0798-54-6873     FAX︓0798-51-0912
E-Mail︓kg-koho@kwansei.ac.jp

兵庫日産自動車株式会社 販売戦略部 担当︓竹垣、三木本
Tel︓078-251-5521    FAX︓078-232-3415
E-Mail︓8r1@hyogo-nissan.co.jp

https://forms.office.com/r/c7t8P9RhQ2
mailto:kg-koho@kwansei.ac.jp
mailto:8r1@hyogo-nissan.co.jp%C2%A0